К О П И Я
Дело № 5-539/33/2023
УИД:91MS0033-01-2023-002066-54

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

03 октября 2023 года	       г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №33 мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                   Ястребов Дмитрий Александрович,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении                                                  И.Э. Зейтулаева,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка №33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым дело в отношении
Зейтулаева И.Э., родившегося ИЗЪЯТО
об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
И.Э. Зейтулаев, зарегистрированный и проживающий по адресу: ***, в предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ для добровольной оплаты штрафа, не уплатил административный штраф, наложенный на него постановлением 188102220000799999 старшего  инспектора ДПС группы ДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Армянску от 10.05.2023 по ч. 1 ст. 12.5 КоАП РФ в размере 500 рублей.
В судебном заседании И.Э. Зейтулаев вину признал полностью и раскаялся в содеянном, пояснив, что не уплатил административный штраф в связи с с тем, что забыл об этом.  С постановлением о назначении административного штрафа и последствиями его неисполнения был ознакомлен.
Виновность И.Э. Зейтулаева в совершении административного правонарушения, кроме признания им, полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:
- протоколом 82ЯЯ2009748 от 26.09.2023 об административном правонарушении, который составлен уполномоченным на это должностным лицом с разъяснением предусмотренных прав и соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП (л.д. 2-3);
- данными постановления 188102220000799999 старшего  инспектора ДПС группы ДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Армянску от 10.05.2023 по ч. 1 ст. 12.5 КоАП РФ о наложении на И.Э. Зейтулаева административного штрафа в размере 500 рублей, в срок не исполненного (л.д. 4);
- данными об отсутствии уплаты штрафа по этому постановлению (л.д.  (л.д. 5-7).
Эти доказательства соответствуют требованиям относимости и допустимости, являясь достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить их под сомнение оснований не имеется.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.
Постановление 188102220000799999 старшего  инспектора ДПС группы ДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Армянску от 10.05.2023 по ч. 1 ст. 12.5 КоАП РФ о наложении административного штрафа на И.Э. Зейтулаева в размере 500 рублей вступило в законную силу 21.05.2023, соответственно срок для добровольной уплаты штрафа истек 19.07.2023.
Оценив имеющихся в материалах дела исследованные доказательства, мировой судья находит виновность И.Э. Зейтулаева а в совершении административного правонарушения установленной и доказанной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельство, смягчающее административную ответственность, - раскаяние в совершении административного правонарушения.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение наказания в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией подлежащей применению нормы материального права, будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
	На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :
Зейтулаева И.Э. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления на следующие платежные реквизиты: ИЗЪЯТО
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.
Разъяснить Э.И. Зейтулаеву, что в силу ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Также разъяснить ему право на обращение к мировому судье с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                личная подпись         Д.А. Ястребов

Подлинник постановления находится в материалах дела № 5-517/33/2023 (УИД:91MS0033-01-2023-001973-42) об административном правонарушении судебного участка №33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Исполняющий обязанности
мирового судьи судебного участка №33
мировой судья  судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания                                      Л.Н. Лебедкина

Копия верна:
Исполняющий обязанности
мирового судьи судебного участка №33
мировой судья  судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания                                      Л.Н. Лебедкина

Постановление не вступило в законную силу.
Исполняющий обязанности
мирового судьи судебного участка №33
мировой судья  судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания                                      Л.Н. Лебедкина

1